П Р О Т О К О Л  №   60
заседания Совета директоров
Открытого акционерного общества «Станкотерм»
(ОАО «Станкотерм»)

20 мая  2019 г.                                                                                                    г. Пятигорск
13-00
Всего членов Совета директоров: 9 чел.

Принявшие участие в голосовании: 9 чел., в том числе:

	1. Чахиров Георгий Лазаревич

	2. Пранкевич Виктор Николаевич

	3. Иваненко Владимир Васильевич
4. Потевский Андрей Анатольевич
5. Сериков Владимир Александрович – зам. председателя Совета директоров
6. Пархоменко Игорь Анатольевич
7. Товпекина Галина Семеновна
8. Чахиров Константин Георгиевич – председатель Совета директоров
9. Щетинкин Александр Николаевич

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О подготовке годового общего собрания акционеров Общества.

2. О предварительном утверждении годового отчета за 2018 год, годовой бухгалтерской отчетности, счетов прибылей и убытков Общества, распределении прибылей и убытков  Общества, в том числе выплате (объявлению) дивидендов за 2018 год.

3. О включении кандидатов в список кандидатур для голосования по выборам Совета директоров Общества, Ревизионной комиссии Общества
4. О порядке удостоверения принятия общим собранием акционеров общества решения и состава акционеров общества, присутствовавших при его принятии.
5. Об утверждении аудитора Общества.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ

№  1. ВОПРОС  О подготовке  годового общего собрания акционеров Общества.

Слушали: заместителя председателя  Совета директоров Серикова В.А.:

В соответствии с требованием ФЗ РФ «Об акционерных обществах», Устава предлагаю:

1. Созвать годовое общее собрание акционеров ОАО «Станкотерм» 26 июня 2019 г. в 16-30 часов по адресу: г.Пятигорск, пос.Горячеводский, 6-я линия 121, ОАО «Станкотерм», помещение для собраний ОАО «Станкотерм».
2. Определить форму проведения собрания: собрание.

3. Определить время начала регистрации участников собрания: 15-00 часов 26 июня 2019 г.

4. Определить время начала проведения собрания: 16-30 часов 26 июня 2019 г.
5. Утвердить следующую повестку дня:
1 Утверждение годового отчета Общества за 2018 год, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и убытках Общества за 2018 год.

2 Утверждение распределения прибыли и убытков  Общества по результатам финансового года,  в том числе выплата (объявление) дивидендов за 2018 год.
3 Избрание членов Совета директоров Общества.

4 Избрание ревизионной комиссии Общества.
5 Утверждение аудитора Общества.

6. Определить  дату составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании -  02 июня 2019  года.

7. Уведомить акционеров о проведении общего собрания акционеров путем размещения на сайте ОАО «Станкотерм» WWW.stankoterm.ru (Устав ОАО «Станкотерм» утвержденный общим собранием акционеров, протокол от 01.07.2014 года пункт 10.13) до 05 июня 2019 года (включительно).  Оповестить всех акционеров письменно через отделение связи.
8. Утвердить следующий перечень материалов, предоставляемых акционерам для ознакомления:

· протокол заседания Совета директоров от 20.05.2019 г.;

· годовой отчет Общества  за 2018 год;
· бухгалтерский баланс, счета прибылей и убытков Общества за 2018 год,

· предложения по распределению прибыли Общества

· списки лиц, представленных для избрания в состав Совета директоров, ревизионную комиссию Общества, а также  сведения о кандидатах в члены Совета директоров, ревизионную комиссию и  их письменное согласие;

· предложение  по кандидатуре аудитора Общества;

· годовые отчеты и годовая бухгалтерская отчетность ОАО «Станкотерм»  за 2016-2017 г.г.;
· бухгалтерская отчетность ОАО «Станкотерм»  за 1 квартал 2019 г.

· образцы бюллетеней для голосования по каждому вопросу повестки дня собрания;

· проект решений общего собрания акционеров.

Определить, что с материалами повестки дня  общего годового собрания акционеров любой акционер может ознакомиться, начиная с 06 июня 2019 года в отделе кадров или в бухгалтерии ОАО «Станкотерм» с 09-00 часов до 16-00 часов ежедневно по адресу: г. Пятигорск, пос. Горячеводский, 6-я линия 121.
9.     Утвердить формы бюллетеней для голосования (формы прилагаются).

10. Бюллетени для голосования выслать акционерам до 05.06.2019 года (включительно). Для регистрации акционерам необходимо иметь при себе паспорт и бюллетени для участия  в общем собрании акционеров.
11. Назначить председателем собрания - заместителя председателя Совета директоров Серикова Владимира Александровича, секретарем собрания Зебницкую Н.А.
Итоги голосования по данному вопросу
«За» -  9  чел.

«Против» -    нет

«Воздержался» -  нет

Решение принято.
В соответствии с итогами голосования решили:

1. Созвать годовое общее собрание акционеров ОАО «Станкотерм» 26 июня 2019 г. в 16-30 часов по адресу: г.Пятигорск, пос.Горячеводский, 6-я линия 121, ОАО «Станкотерм», помещение для собраний ОАО «Станкотерм».

2. Определить форму проведения собрания: собрание.

3. Определить время начала регистрации участников собрания: 15-00 часов 26 июня 2019 г.

4. Определить время начала проведения собрания: 16-30 часов 26 июня 2019 г.

5. Утвердить следующую повестку дня:

1 Утверждение годового отчета Общества за 2018 год, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и убытках Общества за 2018 год.

2. Утверждение распределения прибыли и убытков  Общества по результатам финансового года,  в том числе выплата (объявление) дивидендов за 2018 год.

3. Избрание членов Совета директоров Общества.
4. Избрание ревизионной комиссии Общества.

5. Утверждение аудитора Общества.

6. Определить  дату составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании -  02 июня 2019 года.

7. Уведомить акционеров о проведении общего собрания акционеров путем размещения на сайте ОАО «Станкотерм» WWW.stankoterm.ru (Устав ОАО «Станкотерм» утвержденный общим собранием акционеров, протокол от 01.07.2014 года пункт 10.13) до 05 июня 2019 года.   Оповестить всех акционеров письменно через отделение связи до 05.06.2019 года (включительно).
8. Утвердить следующий перечень материалов, предоставляемых акционерам для ознакомления:

Утвердить следующий перечень материалов, предоставляемых акционерам для ознакомления:

· протокол заседания Совета директоров от 20.05.2019 г.;

· годовой отчет Общества  за 2018 год;
· бухгалтерский баланс, счета прибылей и убытков Общества за 2018 год,

· предложения по распределению прибыли Общества

· списки лиц, представленных для избрания в состав Совета директоров, ревизионную комиссию Общества, а также  сведения о кандидатах в члены Совета директоров, ревизионную комиссию и  их письменное согласие;

· предложение  по кандидатуре аудитора Общества;

· годовые отчеты и годовая бухгалтерская отчетность ОАО «Станкотерм»  за 2016-2017 г.г.;
· бухгалтерская отчетность ОАО «Станкотерм»  за 1 квартал 2019 г.

· образцы бюллетеней для голосования по каждому вопросу повестки дня собрания;

· проект решений общего собрания акционеров.

Определить, что с материалами повестки дня  общего годового собрания акционеров любой акционер может ознакомиться, начиная с 06 июня 2019 года в отделе кадров или в бухгалтерии ОАО «Станкотерм» с 09-00 часов до 16-00 часов ежедневно по адресу: г. Пятигорск, пос. Горячеводский, 6-я линия 121.

9. Утвердить формы бюллетеней для голосования (формы прилагаются).

10. Бюллетени для голосования выслать акционерам до 05.06.2019 года (включительно). Для регистрации акционерам необходимо иметь при себе паспорт и бюллетени для участия  в общем собрании акционеров.
11. Назначить председателем собрания - заместителя председателя Совета директоров Серикова Владимира Александровича, секретарем собрания Зебницкую Н.А.
№ 2.  ВОПРОС  О предварительном утверждении годового отчета за 2018 год, годовой бухгалтерской отчетности, счетов прибылей и убытков Общества, распределении прибылей и убытков  Общества, в том числе выплате (объявлению) дивидендов за 2018 год.

Слушали: .: заместителя председателя СД Серикова В.А.
Предлагаю предварительно утвердить  годовой отчет за 2018 год, годовую бухгалтерскую отчетность, счета прибылей и убытков Общества.

По итогам работы за 2018 год в обществе прибыль составила  3202 тыс. руб. .
По мере работы прибыль использовать:
· Не менее 76% на капитальные вложения (в связи с моральным и физическим износом основных фондов предприятия, предназначенных непосредственно для процесса производства)

· Не менее 10 % на выплаты сотрудникам (материальная помощь, дополнительный отпуск за счет предприятия, санаторно-курортные поездки и т.д.)

· Не менее 5 % на членские взносы

· Не менее 3,5 % на помощь неработающим акционерам

· Не более 3 % на благотворительную помощь

· До 1,5 %  на затраты акционерных собраний

· До 1 % на прочие расходы, не принимаемых для целей налогообложения

Дивиденды не начислять и не выплачивать.
 Итоги голосования по данному вопросу
«За» -  9  чел.

«Против» -    нет

«Воздержался» -  нет

Решение принято.

В соответствии с итогами голосования решили:

утвердить  годовой отчет за 2018 год, годовую бухгалтерскую отчетность, счета прибылей и убытков Общества.

По итогам работы за 2018 год в обществе прибыль составила  3202 тыс. руб. .
По мере работы прибыль использовать:
· Не менее 76% на капитальные вложения (в связи с моральным и физическим износом основных фондов предприятия, предназначенных непосредственно для процесса производства)

· Не менее 10 % на выплаты сотрудникам (материальная помощь, дополнительный отпуск за счет предприятия, санаторно-курортные поездки и т.д.)

· Не менее 5 % на членские взносы

· Не менее 3,5 % на помощь неработающим акционерам

· Не более 3 % на благотворительную помощь

· До 1,5 %  на затраты акционерных собраний

· До 1 % на прочие расходы, не принимаемых для целей налогообложения

Дивиденды не начислять и не выплачивать.
№ 3 ВОПРОС . О включении кандидатов в список кандидатур для голосования по выборам Совета директоров Общества, ревизионной комиссии Общества.
Слушали:  заместителя председателя Совета директоров Серикова В.А.

В связи с тем, что в Совет директоров Общества не поступило заявок о включении кандидатов в список для голосования по выборам в члены Совета директоров,  члены ревизионной комиссии Общества, то Совет директоров вправе предложить собранию  кандидатуры  для голосования по своему усмотрению.
             3.1  Кандидатуры в члены Совета директоров:

	1. Чахиров Георгий Лазаревич

	2. Пранкевич Виктор Николаевич

	3. Иваненко Владимир Васильевич
4. Потевский Андрей Анатольевич
5. Сериков Владимир Александрович
6. Пархоменко Игорь Анатольевич
7. Товпекина Галина Семеновна
8. Чахиров Константин Георгиевич
9. Щетинкин Александр Николаевич

Итоги голосования по данному вопросу
«За» -  9  чел.

«Против» -    нет

«Воздержался» -  нет

Решение принято.

 .Включить в список для голосования по выборам в Совет директоров Общества следующих кандидатов:

	Чахиров Георгий Лазаревич

	Пранкевич Виктор Николаевич

	Иваненко Владимир Васильевич
Потевский Андрей Анатольевич
Сериков Владимир Александрович
Пархоменко Игорь Анатольевич
Товпекина Галина Семеновна
Чахиров Константин Георгиевич
Щетинкин Александр Николаевич

                3.2. Включить в список для голосования по выборам в Ревизионную комиссию Общества следующих кандидатов:

1. Ведревскую Наталью Германовну

2. Иванову Татьяну Андреевну

3. Чеканову Таисию Васильевну

Итоги голосования по данному вопросу
«За» -  9  чел.

«Против» -    нет

«Воздержался» -  нет

Решение принято.

Рекомендовать общему собранию акционеров избрать членами Ревизионной комиссии Общества:
1. Ведревскую Наталью Германовну

2. Иванову Татьяну Андреевну

       3. Чеканову Таисию Васильевну
№ 5 ВОПРОС  О порядке удостоверения принятия общим собранием акционеров общества решения и состава акционеров общества, присутствовавших при его принятии.

Слушали зам. председателя Совета директоров. Серикова В.А., который предложил удостоверить, принятие общим собранием акционеров общества, решения и состав акционеров общества, присутствовавших при его принятии путем нотариального удостоверения. Поручить генеральному директору Общества обратиться к нотариусу за совершением необходимых действий.
Итоги голосования по данному вопросу
«За» -  9  чел.

«Против» -    нет

«Воздержался» -  нет

Решение принято.
удостоверить, принятие общим собранием акционеров общества, решения и состав акционеров общества, присутствовавших при его принятии путем нотариального удостоверения. Поручить генеральному директору Общества обратиться к нотариусу за совершением необходимых действий.

5. Об утверждении аудитора Общества.
Слушали: Серикова В.А.:

Совет директоров рекомендует общему собранию акционеров утвердить аудитором Общества: ООО АФ «Аудит- Консалдинг» ОГРН 1022603620368 от 27.07.2002 г. Место нахождения: г. Минеральные  Воды, проспект Карла Маркса, дом 53. Является членством СРО  НП  «Российский Союз аудиторов» (Ассоциация) свидетельство о членстве № 00-001306 К 016929, ОРНЗ  21703014156.
Итоги голосования по данному вопросу
«За» -  9  чел.

«Против» -    нет

«Воздержался» -  нет

Решение принято.

В соответствии с итогами голосования решили:

Рекомендовать общему собранию акционеров утвердить  аудитором Общества: ООО АФ «Аудит- Консалдинг» ОГРН 1022603620368 от 27.07.2002 г. Место нахождения: г. Минеральные  Воды, проспект Карла Маркса, дом 53. Является членством СРО  НП  «Российский Союз аудиторов» (Ассоциация) свидетельство о членстве № 00-001306 К 016929, ОРНЗ  21703014156.

.

Председатель Совета директоров                                      _____________________К.Г.Чахиров.
Секретарь

Совета директоров                                                                                                                               Н.А.Зебницкая

Протокол составлен 20.05.2019 г.
PAGE
5